

**Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
organizacji pożytku publicznego**

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2015-07-13

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA URSZULI JAWORSKIEJ		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWSKI
Gmina WARSZAWA-CENTRUM	Ulica MIĘDZYNARODOWA	Nr domu 61	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 03-922	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 228700521
Nr faksu 228700521	E-mail office@fundacjauj.pl	Strona www www.fundacjauj.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-23		
5. Numer REGON	01277897700000	6. Numer KRS	0000055503
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Czesław Baranowski	Prezes	TAK
	Urszula Jaworska	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Iwona Świerczek-Barzańska	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Anna Jarocka	Członek Rady Fundacji	TAK
	Arkadiusz Wiczyński	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) wspieranie ośrodków medycznych dokonujących przeszczepiania szpiku, organizowanie działalności wspierającej przeszczepę, a także propagowanie wiedzy na temat przeszczepiania szpiku,</p> <p>b) działania na rzecz pacjentów z chorobami rzadkimi, przewlekłymi i nowotworowymi, współpraca z personelem medycznym leczącym choroby rzadkie, przewlekłe i nowotworowe.</p> <p>c) edukacja społeczeństwa w zakresie przeszczepiania szpiku, chorób rzadkich, przewlekłych i nowotworowych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>a) prowadzenie rejestru niespokrewnionych dawców szpiku pod nazwą "Bank Dawców Szpiku",</p> <p>b) badania potencjalnych dawców szpiku,</p> <p>c) organizowanie szkoleń, konferencji i warsztatów, w szczególności dla osób chorych i ich rodzin, a także dla personelu medycznego i administracji ośrodków medycznych.</p> <p>d) działalność wydawniczą,</p> <p>e) uczestnictwo w konsultacjach społecznych aktów prawnych i rozwiązań systemowych mających wpływ na sytuację osób chorych i ich rodzin oraz wspieranie procesu konsultacji społecznych poprzez rozpowszechnianie informacji o konsultacjach w środowisku osób chorych,</p> <p>f) inicjowanie rozwiązań prawnych i systemowych związanych z sytuacją osób chorych i ich rodzin,</p> <p>g) rozpowszechnianie informacji o prawach i obowiązkach przysługujących pacjentom oraz o możliwości ich egzekwowania, w szczególności w formie kampanii informacyjnych oraz indywidualnych konsultacji,</p> <p>h) inicjowanie działalności badawczej,</p> <p>i) współpracę z instytucjami publicznymi, w tym ośrodkami badawczymi i szpitalami, mediami oraz organizacjami pozarządowymi z Polski i za granicy.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>Fundacja Urszuli Jaworskiej w 2014 r., realizowała swoje cele statutowe poprzez prowadzenie następujących programów:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Program rozwoju Rejestru Dawców Szpiku. <p>W ramach programu Fundacja wykonywała badania dawców na zlecenie Poltransplantu oraz w ramach własnej działalności. W 2014 roku odbyły się 3 pobrania komórek macierzystych od dawców z Fundacji Urszuli Jaworskiej w tym: jedno pobranie komórek macierzystych krwi obwodowej, jedno pobranie szpiku z talerza biodrowego oraz jedno pobranie limfocytów.</p> <p>W ramach promocji dawstwa szpiku odbyły się następujące spotkania:</p> <ul style="list-style-type: none"> -W dniu 21 marca 2014 r., Fundacja Urszuli Jaworskiej przeprowadziła spotkanie ze studentami w „School of Form” Szkole Wyższej Psychologii Społecznej Wydział Zamiejscowy w Poznaniu ul. Głogowska 18 na temat dawstwa szpiku. -W dniu 14 kwietnia 2014 r., Fundacja Urszuli Jaworskiej przeprowadziła spotkanie ze studentami w School of Form Szkole Wyższej Psychologii Społecznej Wydział Zamiejscowy w Poznaniu ul. Głogowska 18 na temat dawstwa szpiku. <ul style="list-style-type: none"> • Warsztaty psychologiczne dla pacjentów z hemofilią powikłaną inhibitorem <p>-W dniach od 31 maja do 01czerwca 2014r. Fundacja Urszuli Jaworskiej przeprowadziła w Warszawie warsztaty psychologiczne dla pacjentów z hemofilią powikłaną inhibitorem.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kampania społeczna „SM-Walcz o Siebie” oraz warsztaty dla pacjentów chorych na stwardnienie rozsiane i ich bliskich. <p>- W kwietniu i maju 2014r. ruszyła III już odsłona kampanii „SM – WALCZ O SIEBIE”, to kampania społeczna dotycząca stwardnienia rozsianego, mająca na celu „odczarowanie” SM-u w świadomości Polaków jako choroby nieuchronnie kojarzonej z wyrokiem niepełnosprawności a wręcz śmierci. jej idea skupia się wokół hasła: „Musisz walczyć, bo stawką jest Twoje życie...”. Patronat nad kampanią objęły dwie międzynarodowe organizacje European Multiple Sclerosis Platform (EMSP) Multiple Sclerosis International Federation (MSIF) oraz Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Partnerami kampanii są: PTSR (Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego), Fundacja NEUROPOZYTYWNI i Fundacja URSZULI JAWORSKIEJ. Partnerem wspierającym jest portal TacyJakJa.pl Kampanię wspierają firmy: Biogen Idec, Sanofii Genzyme, Novartis i Teva.</p>
---	--

III edycja kampanii „SM – Walcz o siebie” będzie emitowana m.in. w telewizji (TVP, TVN, Tele5, Polonia1), radio (TOK FM, Złote Przeboje, Roxy FM, Radio Dla Ciebie, Antyradio, Radio Kolor, Eska Rock, Plus, Merkur, MC Radio, Radio Lublin, Radio Neuropozytywni, radio PTSR), prasie (Gazeta Wyborcza, Wprost, Rzeczpospolita), Multikinie, Internecie, w pubach i klubach fitness (Benefit Multimedia), w placówkach zdrowotnych LUX MED, na citylightach, autobusach (AMS) i tramwajach. Za strategię, kreację, pozyskiwanie partnerów mediowych odpowiada agencja TELESCOPE, działania w Internecie wspomaga agencja Eura 7.

- W dniu 9 czerwca 2014r. Aleksandra Baranowska z Fundacji Urszuli Jaworskiej przeprowadziła w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr. 1 w Tomaszowie Mazowieckim spotkanie na temat kampanii „SM- Walcz o siebie”.

- W dniach od 01 do 06.07. 2014r. odbyły się spotkania edukacyjne dotyczące SM podczas Festiwalu Gwiazd w Międzyzdrojach.

W dniu 10-11-października 2014 r odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Pielęgniarek ds. Stwardnienia Rozsianego na której wykład na temat spojrzenie społeczeństwa na temat SM związany z kampanią społeczną „ SM- Walcz o Siebie „ wygłosiła Aleksandra Baranowska.

W 2014 roku Fundacja Urszuli Jaworskiej realizowała cykl warsztatów dla pacjentów ze stwardnieniem rozsianym. W ramach cyklu spotkań dla pacjentów i ich bliskich odbyły się warsztaty w następujących miastach: Poznaniu – spotkanie w listopadzie; Bydgoszczy, Opolu i Lublinie – spotkania w grudniu. W spotkaniach oprócz bardzo licznej grupy pacjentów i ich bliskich udział brali eksperci: lekarze neurologi, pielęgniarki pracujące z pacjentami ze stwardnieniem rozsianym, psychoonkolog, eksperci ZUS oraz przedstawiciele fundacji.

• Projekt E2/860 „Audyt Społeczny Opieki Szpitalnej w Polsce – Pilotaż”

Meritum projektu stanowi wykonanie audytu społecznego oceniającego jakość usług świadczonych pacjentom przez szpitale w Polsce. Projekt obejmuje badanie jakości konsumenckiej w 5-ciu szpitalach w Warszawie. Umowy podpisaliśmy z następującymi szpitalami: Szpital Bielański, Centrum Onkologii, Instytut Matki i Dziecka, Szpital Bródnowski, Szpital Dziecięcy przy ul. Niekańskiej. Celem projektu jest stworzenie i dopracowanie narzędzia badań jakości usług szpitalnych oraz metodologii badań ankietowych, które w przyszłości posłużą przeprowadzeniu badania jakości świadczonych usług wśród wszystkich szpitali w Polsce. Na podstawie przeprowadzonego badania jakości usług szpitalnych powstanie raport ogólny i 5 oddzielnych dla każdego badanego szpitala.

Ponadto w projekcie przewidziano stworzenie raportu z zaleceniami oraz planu naprawczego dla każdego z 5 ankietowanych szpitali a także próbę wdrożenia w praktyce jego zaleceń. Zostaną także opracowane rekomendacje dla Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia , w celu zmiany systemu finansowania szpitali opartego na potrzebach pacjentów.

Index prowadzonego przez OECD Polska zajęła 27 miejsce w 2012 r. w grupie 34 krajów.

W międzynarodowych rankingach jakości opieki zdrowotnej Polska zajmuje jedno z ostatnich miejsc w Europie. Wg rankingu Euro Health Consumer punktacją 577/1000 możliwych.

(<http://www.healthpowerhouse.com/files/Report-EHCI-2012.pdf>).

Potrzeba realizacji projektu spowodowana jest tym, że nadzór społeczny w ochronie zdrowia praktycznie nie istnieje. Wynika to z istnienia dużej bariery kompetencyjnej między pacjentami i urzędnikami zajmującymi się organizacją opieki zdrowotnej. MZ zapowiadało wprowadzenie ustawy o jakości w ochronie zdrowia, prace nad tą ustawą zostały jednak zawieszona. Co więcej, wprowadzeniem kultury kontroli jakości świadczeń w ochronie zdrowia nie są zainteresowane główne branżowe grupy lobbujące takie jak lekarze czy świadczeniodawcy. NFZ wobec braku zainteresowania korporacji zawodowych i samych pacjentów nie wdraża mechanizmów premiujących ośrodki dobrze dbające o pacjenta, nie premiuje w swoich rozliczeniach ze szpitalami jakości usług i satysfakcji pacjentów.

W ramach projektu w 2014 roku zostały przeprowadzone 3 spotkania warsztatowe z wolontariuszami zaangażowanymi w projekt. Podpisano jedną z pięciu umów ze szpitalem w którym projekt będzie realizowany w 2015r. Fundacja Urszuli Jaworskiej przygotowała również Stronę internetową poświęconą projektowi oraz realizowała działalność marketingową na FB dotyczącą tego projektu. Najważniejsze zadania w projekcie będą realizowane w 2015r.

Projekt jest finansowany z środków EOG w ramach programu ramowego „Obywatele dla Demokracji”

• Projekt z Fundacją MyPacjenci „Pacjenci Decydują”.

W ramach programu odbyły się następujące spotkania:

-Styczeń 2014 r., Fundacja Urszuli Jaworskiej wraz z Fundacją MY Pacjenci realizowała w Warszawie Projekt; Promocja konsultacji społecznych w zakresie ochrony zdrowia, w ramach Szwajcarskiego-Polskiego Programu Współpracy, priorytet: Promowanie roli społeczeństwa obywatelskiego jako ważnego uczestnika w zwiększaniu spójności społeczno- gospodarczej kraju.

-Marzec 2014r., Fundacja Urszuli Jaworskiej wraz z Fundacją MY Pacjenci zrealizowała w Krakowie Projekt; Promocja konsultacji społecznych w zakresie ochrony zdrowia, w ramach Szwajcarskiego-Polskiego Programu Współpracy, priorytet: Promowanie roli społeczeństwa obywatelskiego jako

ważnego uczestnika w zwiększaniu spójności społeczno- gospodarczej kraju.

-Maj 2014r. Fundacja Urszuli Jaworskiej z Fundacją My Pacjenci zrealizowała w Warszawie Projekt; Promocja konsultacji społecznych w zakresie ochrony zdrowia, w ramach Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy, Priorytet: Promowanie roli społeczeństwa obywatelskiego jako ważnego uczestnika w zwiększaniu spójności społeczno - gospodarczego kraju.

- Akademia Liderów Zdrowia program pilotażowy który mamy nadzieję będzie kontynuowany Program ma za zadanie przygotować grupę osób, która w sposób profesjonalny, poznając potrzeby pacjentów i wywodząc się w większości z tego środowiska spowoduje, że postrzeganie zarówno organizacji III sektora oraz ich podopiecznych zmieni się. Jego zadaniem jest wyszkolenie grupy osób, które wspólnie z instytucjami państwowymi, urzędami, parlamentarzystami i organizacjami pacjenckimi, będzie pracować na danym terenie. Ci najlepsi, zostaną przygotowani do zasiadania w ciałach dialogu, w których współuczestniczy się w tworzeniu prawa mającego wpływ na ochronę zdrowia i polityk decydujących o przeznaczaniu publicznych środków.

Do udziału w Programie zapraszamy osoby już aktywne w obszarze służby zdrowia – działacze organizacji pacjenckich, lokalnych aktywistów zaangażowanych w sprawy służby zdrowia, pacjentów i ich opiekunów, aktywnie włączających się w działania na rzecz swojego środowiska oraz inne osoby, które w swojej dalszej aktywności chcą i będą w stanie wykorzystać wiedzę i umiejętności oferowane w Programie.

Uczestnicy Programu w trakcie wykładów i warsztatów otrzymają wiedzę i umiejętności, które będą musieli potwierdzić przystępując na końcu szkolenia do specjalnego testu. Osoby z najlepszym wynikiem otrzymają grant na bezpłatny kurs z zarządzania organizacjami non-profit. Zostaną również zakwalifikowane do szkolenia z asystentami Posłów i Senatorów organizowanego przez Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich. Pozwoli to na nawiązanie współpracy już na etapie szkolenia, co w przyszłości ułatwi kontakty i wspólne działania.

W ramach pilotażowego programu odbyły się w listopadzie w Warszawie trzydniowe warsztaty dla liderów organizacji pozarządowych działających w obszarze ochrony zdrowia

- Program spotkań artystycznych dla pacjentów Centrum Onkologii Realizowanych przez Fundację Urszuli Jaworskiej w porozumieniu z dyrekcją i pracownikami Centrum Onkologii w Warszawie. Realizacja programu jest przewidziana na 2014 i 2015r. Program jest skierowany do pacjentów oddziałów szpitala i ma na celu wsparcie psychologiczne pacjentów w procesie leczenia i rehabilitacji w chorobach onkologicznych. W 2014 roku w Centrum Onkologii w Warszawie odbyły się spotkania:

Wrzesień

- „Podaj Dłoń” w rolach głównych wystąpili Marzanna Graff i Aleksander Mikołajczak
- Spotkanie poetycko muzyczne “Szybciej zabiło mi serce” z udziałem Haliny Skoczyńskiej i Danuty Błażejczyk

Październik

- „Wesele od kuchni” Występują: Halina Bednarz, Marlena Miarczyńska, Anna Komorowska, Marzanna Graff, Aleksander Mikołajczak
- Koncert Orkiestry Wojskowej

Listopad

- Wieczór poezji z Teresą Lipowską i Czesławem Majewskim.
- Koncert Ireny Santor , Akompaniator Marcin Dubrawski

Grudzień

- Koncert Orkiestry Wojska Polskiego spotkanie Mikołajkowo-Kolendowe .
- Koncert Sebastiana Gawlika

- Pozostała działalność

- Podczas XIV edycja konkursu Sukces Roku w Ochronie Zdrowia – Liderzy Medycyny, które odbyły się 22 stycznia 2014 r. w Zamku Królewskim w Warszawie. Fundacja otrzymała wyróżnienie za kampanię społeczną „Morfologia – proste badanie ratujące życie” wraz z MedOnet

- Kwiecień 2014r. w warszawskim Hotelu Intercontinental odbyły się warsztaty zorganizowane przez „Europejską Akademię Pacjentów w obszarze Terapii Innowacyjnych” (EUPATI). W warsztatach uczestniczyło ponad 150 gości z większości europejskich krajów w tym przedstawiciele Fundacji Urszuli

Jaworskiej. Tematem warsztatów było przedstawienie projektu EUPATI, którego głównym celem jest zwiększenie wiedzy i zaangażowania pacjentów i osób im bliskich, oraz organizacji pacjenckich w proces rozwoju nowoczesnej innowacyjnej medycyny, rozwój leków i nowoczesnych terapii.

- W Czerwcu 2014r. w Centrum Profilaktyki Nowotworowej, Centrum Onkologii 02-781 Warszawa, ul. W. K. Roentgena 5 odbyło się spotkanie informacyjno-edukacyjne dla pacjentów na temat leków generycznych. Spotkania te Fundacja Urszuli Jaworskiej organizuje cyklicznie przy współudziale Instytutu Farmaceutycznego w Warszawie, a patronem jest Marszałek Województwa Mazowieckiego i Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej oraz Instytutu Hematologii i Transfuzjologii w Warszawie.
- W całym okresie 2014 roku Fundacja prowadziła również działalność wspierającą pacjentów chorujących na różne choroby przewlekłe poprzez konsultacje telefoniczne i spotkania indywidualne.
- Pani Urszula Jaworska uczestniczyła w pracach Rady Społecznej przy Rzeczniku Praw Obywatelskich oraz Grupy ds. Zdrowia przy OFOP.
- 15 września 2014r. podczas sesji zamykającej VII Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski wręczył odznaczenia państwowe zasłużonym działaczom organizacji pozarządowych. Jest nam niezmiernie miło iż jedną z osób, które znalazła się w tym zaszczytnym gronie, wyróżnionych przez Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego była Urszula Jaworska, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table border="0"> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> gmina</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> powiat</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo	<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input checked="" type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo										
<input checked="" type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne	3000	
Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
ochrona i promocja zdrowia	<p>Prowadzenie rejestru niespokrewnionych dawców szpiku pod nazwą "Bank Dawców Szpiku". Udział w ogólnopolskim Rejestrze Dawców Szpiku i Krwi Pępowinowej działającej przy POLTRANSPLANCIE jako jeden z Ośrodków Dawców Szpiku. Badanie potencjalnych dawców szpiku - badania antygenów zgodności tkankowej HLA, oraz wykonywanie innych badań medycznych zleconych przez ośrodki transplantacyjne z Polski i świata. Wykonywanie na zlecenie Poltransplantu procedur udostępniania materiału przeszczepowego od dawców z rejestru fundacji.</p>	86.90.E

ochrona i promocja zdrowia	Organizowanie szkoleń, konferencji i warsztatów, w szczególności dla osób chorych i ich rodzin, a także dla personelu medycznego i administracji ośrodków medycznych. W 2014 roku były cykle warsztatów dla chorych z chorobami przewlekłymi (białaczka, stwardnienie rozsiane, hemofilia powikłana inhibitorem) oraz ich bliskich z udziałem personelu medycznego ze szpitali, a także przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Organizacja Akademii Liderów Zdrowia, cykl szkoleń liderów organizacji pozarządowych działających w ochronie zdrowia	82.30.Z
ochrona i promocja zdrowia	Uczestnictwo w konsultacjach społecznych aktów prawnych i rozwiązań systemowych mających wpływ na sytuację osób chorych i ich rodzin oraz wspieranie procesu konsultacji społecznych poprzez rozpowszechnianie informacji o konsultacjach w środowisku osób chorych. Udział przedstawicieli fundacji w pracach sejmku, udział w komisjach sejmowych. Wspieranie prac Rzecznika Praw Pacjenta i Rzecznika Praw Obywatelskich. Szkolenia Liderów Organizacji pozarządowych działających w obszarze ochrony zdrowia na terytorium Polski.	72.20.Z

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności	
	86.90.E	Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, gdzie indziej niesklasyfikowana. Działalność polegająca na zwrocie kosztów wykonywania zleconych płatnych badań antygenów zgodności tkankowej u dawców zarejestrowanych w Banku Dawców Szpiku Fundacji Urszuli Jaworskiej przez podmioty polskie i zagraniczne w wybranych laboratoriach na terenie kraju. Wykonywanie innych zleconych badań medycznych w wybranych laboratoriach w Polsce. Zwrotu kosztów za wykonanie procedur pozyskania materiału przeszczepowego do transplantacji od dawców z Banku Dawców Szpiku Fundacji Urszuli Jaworskiej zleconych przez ośrodki zagraniczne.	
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
1. Informacja o przychodach organizacji			
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)			676,169.18 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego			561,882.46 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego			0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej			114,106.05 zł
d) Przychody finansowe			180.67 zł
e) Pozostałe przychody			0.00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji			
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			65,339.53 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:			90,000.00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	90,000.00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	406,542.93 zł	
a) ze składek członkowskich	0.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	15,933.47 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	390,609.46 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	114,286.72 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	65,339.53 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1 Projekt -Rejestr Niespokrewnionych Dawców Szpiku "Bank Dawców Szpiku" -Badania dawców obecnych w rejestrze -koszt edukacji i promocji dawstwa szpiku -koszty związane z prowadzeniem Banku Dawców Szpiku	45,000.00 zł	
2 Inne koszty statutowe	20,339.53 zł	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	842,173.14 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	507,707.45 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	43,582.16 zł	

d) koszty finansowe	25,185.49 zł	
e) koszty administracyjne	265,698.04 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		54,175.01 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0.00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		70,523.89 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		70,523.89 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	727.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input checked="" type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	4.0 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	3.5 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	321,090.47 zł
a) z tytułu umów o pracę	201,434.04 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	196,117.02 zł

- nagrody	0.00 zł
- premie	2,035.23 zł
- inne świadczenia	3,281.79 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	119,656.43 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	119,656.43 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	119,656.43 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	4,620.58 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	23,936.42 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	24,002.46 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	15,359.62 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	brak
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych		0.00 zł		
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie		
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				



Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Czesław Baranowski/ 2015-07-13	Data wypełnienia sprawozdania	2015-07-12
---	--------------------------------	-------------------------------	------------